
Wijziging van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging 

cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 2022 

De concerndirecteur van het cluster Maatschappelijke Ontwikkeling, 

  

gelet op: 

- artikel 10:9 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- artikel 1.3 van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021; 

- artikel 2 van het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging algemeen directeur 

2021; 

overwegende, dat het wenselijk is de bevoegdheden in het kader van de Wet hersteloperatie toeslagen 

onder te mandateren alsmede het vaststellen van de identiteit in het kader van de Participatiewet en 

een technische wijziging door te voeren; 

  

besluit: 

  

Het Besluit ondermandaat, ondervolmacht en ondermachtiging cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 

2022 wordt als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
A 

Artikel 1.1 komt te luiden: 

  

Artikel 1.1 Begripsbepalingen 

1. In dit besluit wordt verstaan onder maatwerkvoorziening: maatwerkvoorziening als bedoeld in 

artikel 1.1.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015. 

2. Voor de toepassing van dit besluit wordt met de verlening van ondermandaat gelijkgesteld de 

verlening van: 

a. ondervolmacht als bedoeld in artikel 60, eerste lid, van Boek 3 van het Burgerlijk Wetboek 

om namens de gemeente privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten; 

b. ondermachtiging om namens het college of de burgemeester handelingen te verrichten die 

noch een besluit, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn. 

B 

Aan artikel 6.11 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

  

3. De teammanagers van T010 Noord, T010 Zuid en T010 IJsselmonde, kwaliteit en informatiepunt 

zijn bevoegd tot het uitoefenen van de bevoegdheden in het kader van de Wet hersteloperatie 

toeslagen. 

C 

Onder vervanging van de punt door een puntkomma aan het slot van artikel 6.13, onderdeel c, wordt 

een onderdeel toegevoegd, luidende: 

  

d. het vaststellen van de identiteit, bedoeld in artikel 17, derde lid, van de Participatiewet. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld op 17-03- 2023. 

E. Hadziavdic 

Concerndirecteur cluster Maatschappelijke Ontwikkeling 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 128492 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 128492 28 maart 2023 1 

mailto:bir@rotterdam.nl

